Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas
Departamento de Física
Programa de Pós-Graduação em Física

EDITAL Nº 002/2014 - PFI

O  professor  Dr.  Ivair  Aparecido  dos
Santos,  Coordenador  da  Pós-Graduação
em Física,  da  Universidade  Estadual  de
Maringá, no uso de suas atribuições...

COMUNICA  aos  candidatos  inscritos  no  PROCESSO  SELETIVO  do  1º
semestre/2014  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Física,  em  nível  de
DOUTORADO,  o  RESULTADO DA SELEÇÃO (exame realizado em 11/02/2014)
conforme segue:

1. CANDIDATOS APROVADOS EM ORDEM ALFABÉTICA:

NOME DO CANDIDATO CPF Nº

ANUAR JOSÉ MINCACHE 038.211.959-24

FÁBIO LUIS HEGETO 037.647.119-06

LILIAN FELIPE DA SILVA TUPAN 052.486.299-00

LUIZ GUSTAVO DE ANDRADE ALVES 395.818.838-94

MISLAYNE OLIVEIRA DA VEIGA 041.629.429-43

PABLO NABUCO PORTES 054.480.649-22

PATRICK DOS SANTOS SIMONÁRIO 052.079.639-02

TAYLA JAQUELINE BARRAGAN ALVES 080.463.279-05

THIAGO VICTOR MORENO 066.300.899-95

2. COMUNICA ainda que os candidatos classificados em nível  de Doutorado
somente deverão efetuar MATRÍCULA mediante convocação efetuada via e-
mail, atrelada à disponibilidade de bolsas de estudos CAPES/CNPq no PFI.

3. A matrícula deverá ser realizada pelos(as) convocados(as) na Secretaria da
Pós-Graduação em Física (Bloco G68-sala 007), munidos(as) de documento
de  identificação,  documento  comprobatório  de  conclusão  do  curso  de
mestrado e do requerimento de matrícula (disponível em www.pfi.uem.br).

Avenida Colombo, 5.790 – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Bloco G-68, sala 007

Telefone: (44) 3011-5938 – Fax (44) 3263-4623
Site: http://www.pfi.uem.br – E-mail: sec-mfi@uem.br

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas
Departamento de Física
Programa de Pós-Graduação em Física

Edital nº 002/2014 – PFI, fl. 02.

4. As bolsas de estudos CAPES/CNPq atribuídas/concedidas aos candidatos
selecionados  e  admitidos  no  1º  semestre/2014  terão  prazo  máximo  de
vigência até 28/02/2015 independente do mês de ingresso no Programa. A
renovação  da  bolsa  será  anual,  podendo  atingir  o  limite  máximo  de  48
(quarenta e oito) meses, e estará condicionada à avaliação de desempenho
acadêmico do aluno na pós-graduação e a avaliação efetuada pelo orientador
e pela comissão de bolsas do PFI.

5. Início das aulas: 10/03/2014 (2ª feira).

DÊ-SE CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

Maringá, 13 de fevereiro de 2014.

Prof. Dr. Ivair Aparecido dos Santos,
Coordenador da Pós-Graduação em Física.

Avenida Colombo, 5.790 – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Bloco G-68, sala 007

Telefone: (44) 3011-5938 – Fax (44) 3263-4623
Site: http://www.pfi.uem.br – E-mail: sec-mfi@uem.br